Nota 2. Interdum imperativi præs. et aor. diversam suam potestatem tenentes coniunguntur. e. g. Mr. 6, 38. ὑπάγετε (actio diutius durans) καὶ ἴδετε (uno temporis puncto absoluta); Jo. 1, 47. ἔρχου καὶ ἴδε.

2. Imperativus permissivus; ratio hunc imperativum usurpandi tum e consuetudine Hebræorum tum ex ingenio linguae græcæ profecta est; nam qui alicui aliquid permittit, is eius consilium vel actionem dirigit, potestatem rei agendæ ei faciens, auctorem se ei præbens; e. g. Jo. 2, 19. λύσατε τὸν νχὸν τοῦτον, καὶ ἐν τρισὶν τῷ μέρᾳ... = ἐὰν καὶ λύσητε...; Mt. 8, 32. ὑπάγετε abire licet coll. v. 31., ubi dæmones Jesum precantur: permitte nobis ingredi in porcos; conf. Luc. 8, 32. Eodem sensu Jesus proditori suo Jo. 13, 27. suadet: ὁ ποιεῖς ποίησον τάχιον. Similiter nonnulli verba Christi Mt. 26, 45. καθεύδετε καὶ ἀναπαύεσθε (ironia autem non admixta) intelligunt: Nun möget ihr schlafen und ausruhen. Ephes. 4, 26. ὀργίζεσθε καὶ μὴ ἀμαρτάνετε primus imperativus est permissivus: etiamsi irascamini, nolite autem peccare.

Nonnunquam scriptores N. T. duos imperativos per καὶ ita connectunt, ut priori conditionem indicent, sub qua, quod altero edicitur, adsequi liceat; (Lat. „divide et impera“). Jo. 7, 52. ἔρευνησον καὶ ἴδε si perscrutatus fueris, videbis. I. Cor. 15, 34. ἔκνήψατε καὶ μὴ ἀμαρτάνετε. Sæpius coniunctio omittitur: I. Tim. 6, 12. ἀγονίζου τὸν καλὸν ἀγῶνα τῆς πίστεως, ἐπιλαβοῦ τῆς ἀιωνίου ζωῆς = si certas bonum certamen fidei, accipies vitam æternam.

Nota 1. Pro imperativo haud raro quoque occurrit in N. T. a) coniunctivus vide § 46 b) indicativus fut. § 45.

Nota 2. Nonnulli interpretes etiam infinitivum pro imperativo possum esse putant e. g. Rom. 12, 15. Χαίρειν μετά χαιρόντων, κλαίειν μετά κλαιόντων (gaudete... flete); attamen hæc dictio proverbialis est, quae, qua dicitur forma, ab apostolo orationi immissa est; non igitur ob antecedentes imperativos (εὐλογεῖτε, μὴ καταρρίψθε) necesse est, ut hos infinitivos imperative intelligamus. Ita et in aliis locis.

§ 49. De infinitivo.

Infinitivus in lingua græca præter naturam nominis substantivi potestatem quoque verbalem habet, quæ vario modo manifestatur; etenim interdum particulam à comitem habet, con-

struitur cum iisdem casibus sicuti verbum finitum, nonnunquam et proprium subiectum habet et cet.

De subiecto infinitivi.

Subiectum infinitivi, si a subiecto periodi præcedentis non est diversum, omittitur; e. g. Luc. 24, 23. γυναῖκές τινες ἦλθον λέγουσαι καὶ ὄπτασίαν ἀγγέλων ἐωρακέναι et mulieres quædam venerunt dicentes, se etiam visionem angelorum vidisse. Prædicatum, quod in huiusmodi locis interdum subiecto additur, in nominativo poni solet, e. g. Rom. 1, 22. φάσκοντες εἶναι σοφοί.